

PROTOKÓŁ NR XXXVIII.2017
XXXVIII, Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji
w dniu 25 maja 2017 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Miłki dnia 25 maja 2017 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15.40.

Dnia 25 maja 2017 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Małgorzata Jasińska - Sekretarz, Adriana Pawlik – Skarbnik.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sebastian Łukaszuk, Danuta Celep, Krzysztof Skorupski.

Do pkt. 2

Przewodniczący zaproponował, by rozszerzyć porządek obrad o „Rozpatrzenie wniosku mieszkańców Konopek Nowych, Konopek Wielkich, Konopek Małych, Bielskich, Wyszowatych dotyczącego utworzenia zespołu przyrodniczo krajobrazowego”.

„Za” przyjęciem wniosku o rozszerzenie porządku obrad głosowało 10 radnych,
„przeciw” - 0,

głosy „wstrzymujące się” - 2.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek z zaproponowaną zmianą.

„Za” przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, Przewodniczący stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie protokołu obrad XXXVI, Zwyczajnej Sesji.
5. Przyjęcie protokołu obrad XXXVII, Nadzwyczajnej Sesji.
6. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
7. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
10. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców Konopek Nowych, Konopek Wielkich, Konopek Małych, Bielskich, Wyszowatych dotyczącego utworzenia zespołu przyrodniczo krajobrazowego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2017-2027.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 3

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Justynę Leszczyńską – Boruch. Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

„Za” głosowało jednogłośnie 12 radnych.

Do pkt. 4

Do protokołu z sesji z dnia 19 kwietnia 2017 r. uwag nie było.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych,

„przeciw” - 0,

głosy „wstrzymujące się” - 2

Przewodniczący stwierdził, że protokół nr XXXVI.2017 przyjęto.

Do pkt. 5

Do protokołu z sesji z dnia 27 kwietnia 2017 r. uwag nie było.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych,

„przeciw” - 0,

głosy „wstrzymujące się” - 2

Przewodniczący stwierdził, że protokół nr XXXVII.2017 przyjęto.

Do pkt. 6

Przewodniczący stwierdził, że nie wpłynęły żadne interpelacje.

Do pkt. 7

Odpowiedzi na interpelacje nie było.

Do pkt. 8

Wójt poinformowała, że drogi powiatowe są remontowane.

Jeśli chodzi o inwestycje – w tej chwili trwa remont ul. Lipowej w Miłkach. Remont powinien zakończyć się do końca czerwca br. Zaplanowaliśmy wykonanie miejsca utwardzonego przy bibliotece w Miłkach.

Wykonano remont skrzyżowania w Paprotkach. Przebudowywana będzie również droga w Paprotkach (jest to inwestycja o wartości 1 100 tys zł).

Na wszystkie te inwestycje drogowe pozyskaliśmy środki unijne z PROW. Dofinansowanie wynosi 63,63% kosztów całkowitych zadania.

W dniu jutrzejszym podpiszemy umowę na remont drogi w Kleszczewie. Po przetargu nieco wzrosła wartość tego zadania. Na ten remont pozyskaliśmy środki z programu rządowego. Dofinansowanie wyniesie 70 tys zł.

Wykonywany jest remont drogi w Rydzewie i Konopkach Wielkich.

Przygotowaliśmy część dokumentacji na remonty świetlic. Okazało się, że dopiero teraz ruszają konkursy na remonty obiektów. Przygotowujemy się do złożenia wniosku.

Jesteśmy w trakcie procedury wypełniania wniosku do BGK na dofinansowanie remontu mieszkania socjalnego.

30 kwietnia br. odbyła się Rydzewska Majówka. Podziękowania należą się organizatorowi, czyli ośrodkowi kultury oraz uczestnikom.

4 maja br. miało miejsce spotkanie z mieszkańcami Staświn, w spotkaniu uczestniczyła część radnych, poseł na Sejm RP. Spotkanie dotyczyło ewentualnej rozbudowy chlewni.

6.05.2017 r. w Gościńcu Rycerskim w Paprotkach odbyła się promocja książki dotycząca Paprotek.

6.05.2017 r. w Rydzewie miały miejsce uroczyste obchody Dnia Strażaka. OSP Rydzewo pozyskało samochód strażacki.

W ciągu miesiąca odbywały się wizyty w poszczególnych miejscowościach pod kątem sprawdzenia porządków na posesjach oraz kontroli remontów dróg. Remonty bieżące dróg cały czas trwają.

W okresie międzysesyjnym miało miejsce spotkanie z koordynatorem projektu edukacyjnego.

Nasza gmina otrzyma w ramach tego projektu dofinansowanie w wysokości 680 tys zł na funkcjonowanie dwóch szkół (ZPO Miłki i SP Rydzewo). Środki będą przeznaczone

na doskonalenie zawodowe nauczycieli, wyposażenie szkół, zajęcia dodatkowe dla dzieci. Przygotowujemy wniosek edukacyjny dla dzieci z oddziałów przedszkolnych, dotyczący poszerzenia oferty edukacyjnej w przedszkolach.

8.05.2017 r. odbyło się spotkanie z profesorem UWM dotyczące rekultywacji jeziora Wobel. Okazało się, że jest szansa na poprawę stanu czystości jeziora. Przygotowywane są odpowiednie materiały. Padła propozycja oczyszczenia jeziora metodą zamontowania wyspy oczyszczającej. Taką metodę zastosowano na jez. w Elku. Trwają prace nad ogłoszeniem konkursów na rekultywację jezior. Dotychczasowe dofinansowanie dotyczyło jezior uzdrowiskowych.

Odbyły się kilkakrotne spotkania z dyrektorami szkół dotyczące arkuszy organizacyjnych.

12-13.05.2017 r. miało miejsce szkolenie organizowane przez LGD9.

17.05.2017 r. miało miejsce szkolenie dla członków rady LGD9 i LGR. Szkolenia dotyczyły możliwości aplikowania o środki zewnętrzne.

18-19.05.2017 r. w Olsztynie odbyło się samorządowe forum ekologiczne.

Odbyło się również spotkanie ze specjalistami przygotowującymi wnioski o dofinansowanie zadań wod. - kan. Mamy bowiem zapowiedź, że w niedługim czasie ogłoszony zostanie konkurs w ramach współpracy Polska – Rosja. Dofinansowanie miałyby sięgać do 90% kosztów całkowitych zadania. Potrzeby wod. - kan. w naszej gminie są bardzo duże.

Mamy przygotowany projekt na budowę małej oczyszczalni kontenerowej w Lipowym Dworze.

Pracownicy urzędu spotkali się z zarządem spółki Eko Miłki. Rozmowa dotyczyła przyszłości spółki, jej dalszego funkcjonowania. Propozycja jest taka, aby na chwilę obecną uspić spółkę. Jeżeli pojawi się możliwość złożenia przez spółkę wniosku o dofinansowanie, to wówczas spółka będzie mogła taki wniosek złożyć.

Na prośbę mieszkańców Rydzewa odbyło się spotkanie z Powiatowym Komendantem Policji. W Rydzewie jest bowiem problem z miejscami do parkowania. Dokonaliśmy objazdu miejscowości, komendant obiecał doprowadzić do złagodzenia przepisów, którymi jest obwarowana miejscowość (na całej długości Rydzewa są znaki zakazu zatrzymywania się).

Do pkt. 9

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki obradowała w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia było zapoznanie się z wnioskiem złożonym przez mieszkańców dotyczącym utworzenia zespołu przyrodniczo krajobrazowego.

Marta Ciż poinformowała, że Komisja Rewizyjna spotkała się 9 maja br. Tematem posiedzenia było badanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok, sporządzenie opinii dotyczącej wykonania budżetu oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki za 2016 r. Dokonano również analizy umorzeń podatkowych za 2016 rok.

Tomasz Dorbach poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów obradowała w dniu dzisiejszym, zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Józef Dominiuk powiedział, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego nie obradowała w okresie międzysesyjnym.

Do pkt. 10

Przewodniczący odczytał wniosek mieszkańców odnośnie utworzenia zespołu przyrodniczo krajobrazowego (mat. w zał. do prot.).

Przewodniczący przypomniał, że wniosek był omawiany na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki.

Mieszkaniec gminy wyjaśnił, że uciekamy się do czegoś, żebyśmy mogli coś zrobić z planem zagospodarowania przestrzennego, żeby Wójt miała możliwość nie wydawania decyzji dotyczących budowy paszarni. Jeśli obszar zostanie ustanowiony, to rada gminy może go po jakimś czasie znieść. W tej chwili jest możliwość utworzenia obszaru przyrodniczo krajobrazowego. Takie opracowanie nic nie kosztuje, jest to jedynie nasza praca. Obszar będzie musiał zostać uzgodniony z RDOŚ.

Jolanta Trynkiewicz powiedziała, że należałoby przeprowadzić konsultacje społeczne,

tak aby wszyscy zainteresowani mieszkańcy mogli się wypowiedzieć w niniejszej sprawie. Obszar chroniony zakłada pewne restrykcje.

Mieszkaniec powiedział, że jesteśmy dla tych ludzi, którzy podpisali się pod odczytanym wnioskiem. Jesteśmy przedstawicielami mieszkańców. Chodzi nam na razie o przystąpienie do utworzenia obszaru. Szczegóły zostaną opracowane w późniejszym terminie.

Wójt powiedziała, że trzeba będzie wskazać konkretne działki, które miałyby zostać objęte zespołem przyrodniczo krajobrazowym oraz uzasadnić, wskazać celowość utworzenia zespołu. Musimy być świadomi, że ewentualne zlikwidowanie zespołu trzeba będzie również uzasadnić. Wójt dodała, że na terenie kraju nie ma zespołów o takim obszarze o jaki wnioskuje mieszkańcy. Mieszkaniec powiedział, że w tej chwili chodzi o to, by przyjąć wniosek mieszkańców, o konkretnych będziemy rozmawiali w późniejszym czasie.

Sekretarz stwierdziła, że przyjęcie, podjęcie wniosku w tej chwili, kiedy nie ma konkretów niczemu nie służy. Jeśli mieszkańcy chcą przygotować projekt uchwały przy pomocy pracowników urzędu, to nie ma problemu. 20 mieszkańców gminy ma bowiem inicjatywę uchwałodawczą. Stąd też należałoby zacząć od przygotowania projektu uchwały.

Józef Dominiuk powiedział, że nie widzi spójności we wniosku. Należałoby doprecyzować o jaki teren chodzi, który miałby zostać objęty zespołem przyrodniczo krajobrazowym.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki wnosi do rady gminy o przeprowadzenie szerszych konsultacji społecznych dotyczących odczytanego wniosku złożonego przez sołtysów.

Tomasz Dorbach powiedział, że w okresie między przyjęciem wniosku a opracowaniem projektu uchwały należy wskazać, które działki mają być objęte zespołem, uzasadnić projekt i uzgodnić go z mieszkańcami.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku dotyczącego przystąpienia do sporządzenia zespołu przyrodniczo krajobrazowego złożonego przez mieszkańców.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych,

„przeciw” - 0,

głosy „wstrzymujące się” - 4.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Do pkt. 11, 12

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF oraz budżecie spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 65/2017 z dnia 11 maja 2017 roku zmniejszająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na I kwartał 2017 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%- kwota 172,00 zł;

2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 67/2017 z dnia 17 maja 2017 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z utrzymaniem przez gminę grobów i cmentarzy wojennych- kwota 2 850,00 zł.

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 72/2017 z dnia 17 maja 2017 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne- kwota 33 072,00 zł;

4. Zmianami w planie inwestycji:

- Przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Konopkach Nowych- w planie dochodów zwiększenie- kwota 505 869,00 zł, w planie wydatków zwiększenie- kwota 699 866,00 zł;

- Kosiarka - traktorek Husqvarna- w planie wydatków zwiększenie- kwota 15 000,00 zł;

- Modernizacja systemu grzewczego w placówkach oświatowych- Zespół Placówek Oświatowych w Miłkach- w planie wydatków zwiększenie- kwota 25 000,00 zł.

5. Zwiększeniem przychodów budżetu o kwotę 273 774,00 zł (z tytułu środków wolnych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 79 777,70 zł i z tytułu

kredytów i pożyczek o kwotę 193 997,00 zł) oraz zwiększeniem rozchody budżetu o kwotę 79 777,70 zł (z tytułu spłaty kredytów o kwotę 79 777,70 zł).

6. Wnioskami dyrektora Szkoły Podstawowej w Staświny z dnia 17 maja 2017 roku i 18 maja 2017 roku, dyrektora Szkoły Podstawowej w Rydzewie 10 maja 2017 roku i 18 maja 2017 roku oraz dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach z dnia 18 maja 2017 roku

- zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 10 000,00 zł w Dziale 801 (Oświata i wychowanie) Rozdział 80101 (Szkoły podstawowe),

- przesunięcia środków na kwotę 26 661,00 zł w Dziale 801 (Oświata i wychowanie).

7. Zmianami w planie dochodów:

- zwiększenie o kwotę 4 428,00 zł w Dziale 010 (Rolnictwo i łowiectwo),

- zwiększenie o kwotę 11 931,00 zł w Dziale 750 (Administracja),

- zwiększenie o kwotę 28 000,00 zł w Dziale 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska).

8. Zmianami w planie wydatków:

- zmniejszenie o kwotę 9 000,00 zł w Dziale 750 (Administracja),

- zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł w Dziale 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa),

- zmniejszenie o kwotę 7 000,00 zł w Dziale 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza),

- zwiększenie o kwotę 12 359,00 zł w Dziale 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska),

- zwiększenie o kwotę 9 000,00 zł w Dziale 926 (Kultura fizyczna).

Marta Ciż odniosła się do wydatku na kosiarkę - traktorek Husqvarna na kwotę 15 000,00 zł. Skarbnik wyjaśniła, że jest to kosiarka z pojemnikiem na skoszoną trawę, traktorek jest również wyposażony w funkcję odśnieżania.

Józef Dominiuk powiedział, że w Konopkach Nowych są stare rury kanalizacyjne, dochodzi do pęknięć. My jako sołectwo robimy dużo, wykonaliśmy m.in. podjazd, we własnym zakresie dbamy o teren przy osiedlu. Jednakże planowana inwestycja w Konopkach Nowych - przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej przerasta nas. Trzeba pamiętać że na to zadanie możemy uzyskać dofinansowanie, co w przyszłym roku raczej nie będzie możliwe. Stąd też proszę radę, żeby przychylnie się do tego ustosunkowała, żebyśmy za rok nie musieli myśleć skąd wziąć pieniądze na to zadanie, żebyśmy nie musieli wykonywać inwestycji własnymi środkami.

Tomasz Dorbach powiedział, że szkoda, iż nie udało się wygospodarować środków z funduszu sołectkiego, każda miejscowość planowała środki na zadania inwestycyjne np. Lipowy Dwór na projekt budowy oczyszczalni. Wójt powiedziała, że na to zadanie otrzymamy dofinansowanie z ANR w wysokości 375 tys zł, od wykonanej inwestycji odzyskamy również podatek VAT. Łącznie z projektami koszt inwestycji wyniesie 712 tys zł.

Józef Dominiuk zapytał co się stanie jeśli nie wykonamy tej inwestycji teraz. Kiedy będzie można do niej przystąpić w przyszłości? Wójt powiedziała, że zależy to będzie od posiadanych środków. W tym roku możemy na tę inwestycję pozyskać środki z ANR, w przyszłym i kolejnych latach takiej możliwości nie będzie.

Renata Ilnicka powiedziała, że należy chwalić mieszkańców, że przez dwa lata wykonali pewne prace ze środków z funduszu sołectkiego. Boli jednak to, że ciągle mówi się, że są już ostatnie pieniądze do pozyskania z zewnątrz, że jest to ostatni moment na ich pozyskanie, że nie będzie naborów wniosków, a ja na remont świetlicy w Marcinowej Woli czekam już 2 lata.

Wójt przypomniała, że w sprawozdaniu międzysesyjnym wspominała o ogłoszonym naborze wniosków, będziemy składali wnioski na remont świetlicy w Marcinowej Woli i Rydzewie. Jaki będzie efekt - trudno jest powiedzieć, gdyż wnioski są składane w trybie konkursu. Ponadto dwa lata czekania na remont to nie jest tak wiele, niektóre świetlice nie były remontowane od 8 lat.

Do tej pory nie było ogłoszonego naboru wniosków na remonty świetlic, konkurs został ogłoszony niedawno. Ponadto nie mieliśmy dokumentacji na remonty, a bez tego również nie można było przystąpić do jakiegokolwiek konkursu. Teraz dokumentację na remonty wspomnianych świetlic mamy.

Wójt poinformowała, że LGD9 ogłosiło konkurs dla przedsiębiorców na uruchomienie działalności

gospodarczej oraz na poszerzenie działalności gospodarczej. Zachęcam mieszkańców do zapoznania się z tymi konkursami. Niezbędne informacje można uzyskać w biurze LGD9. Ogłoszony będzie również nabór wniosków na granty dotyczące działań promocyjnych. Zachęcam organizacje pozarządowe do zapoznania się z tym ogłoszeniem.

W ramach projektu, przy LGD9 i LGR powstało Centrum Animacji Społecznej, którego zadaniem jest wspomaganie organizacji pozarządowych.

Wracając do zmian w budżecie Barbara Tech powiedziała, że przeraża kwota kredytu 733 tys. zł. Skarbnik wyjaśniła, że nie jest to kredyt na inwestycję w Konopkach Nowych, są to kredyty ujęte w budżecie uchwalanym w grudniu 2016 r.

Barbara Tech przypomniała, że w 2015 r. sprzedaliśmy działki na kwotę ok. 2 mln zł. Teraz kończą nam się nieruchomości, kończą się programy unijne, dofinansowania i tak mnie zastanawia co w przyszłym roku będziemy robić. Czy w ogóle coś będziemy mogli zrobić? Nie jestem całkowicie przeciwna tej inwestycji, tylko pierwotnie rozmawialiśmy o jej realizacji w 2019 r. Do wyremontowania mamy ośrodek zdrowia, z którego korzystają wszyscy mieszkańcy gminy. Nie ma tam nawet zrobionego parkingu. Są rzeczy ważne i rzeczy ważniejsze. Niedługo zmierzmy się z reformą oświatową, likwidowane będzie gimnazjum. Na pewno będziemy musieli ponosić dodatkowe koszty.

Wójt powiedziała, że radni podejmą decyzję czy inwestycja będzie realizowana czy nie. Nam jako gminie zależało na pozyskaniu dodatkowych środków z ANR, których więcej nie pozyskamy. W ramach RPO środków na gospodarkę wod. - kan. również nie będzie. Poprzednie rozdanie finansowe było przeznaczone na gospodarkę wod. - kan.

Józef Dominiuk powiedział, że każdy z nas posiada dom i wie na czym polega remont budynku. O ile do remontu się przygotowujemy, to przeprowadzimy go tanio i płynnie. Natomiast o ile remont nas zaskoczy, to zrobimy fuszerkę. Tutaj mamy okazję, aby wykonać przebudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w Konopkach Nowych kompleksowo i przez 10-20 lat nie będziemy musieli do tego tematu wracać. Na tym polega oszczędne gospodarowanie pieniędzmi. Mamy dodatkowo 70% dofinansowania do tej inwestycji. Oszczędzanie polega na tym, że robimy zadanie małym kosztem i będzie ono funkcjonować przynajmniej przez 20 lat.

Przewodniczący stwierdził, że zgadza się z przedmówcą, jednak kredyty mają to do siebie, że trzeba je kiedyś oddać. Owszem dofinansowanie jest i warto by było z niego skorzystać, tylko że inwestycji mamy obecnie sporo, stąd dylemat.

Wójt przypomniała, że kredyty nie powstały teraz, powstawały one wcześniej. Teraz jest ostatnia szansa na zrealizowanie inwestycji z dofinansowaniem. W momencie kiedy minie możliwość uzyskania dofinansowania, a zadanie i tak będziemy musieli wykonać, to będziemy je musieli wykonać tylko i wyłącznie z własnych środków.

Renata Ilnicka zapytała czy już w ogóle nie będą ogłaszane nabory wniosków o dofinansowanie w różnych programach.

Wójt stwierdziła, że nie jest w stanie tego przewidzieć, jednak z zapowiedzi jakie otrzymujemy z Urzędu Marszałkowskiego wiemy, że na gospodarkę wod. - kan. nie będzie środków. Na takie zadania było skierowane wcześniejsze rozdanie finansowe. Teraz środki są przeznaczane głównie na rozwój przedsiębiorczości, walkę z bezrobociem, na inne zadania.

Należy pamiętać, że musimy się również uporać z przebudową sieci wod. - kan. w Rudzie. Podobnie ma się sprawa w Miłkach.

Następnie Tomasz Dorbach poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w WPF oraz zmian w budżecie gminy.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w WPF na lata 2017-2027.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 7 radnych,
„przeciw” - 2,

głosy „wstrzymujące się” - 3.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XXXVIII.241.2017 została podjęta.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2017 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 7 radnych,

„przeciw” - 2,

głosy „wstrzymujące się” - 3.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XXXVIII.242.2017 została podjęta.

Do pkt. 13

Odnosnie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu Przewodniczący przypomniał, że uchwałę dotyczącą tej samej nieruchomości już podejmowaliśmy, jednak przez Wojewodę zostało wszczęte rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące tej uchwały. W poprzedniej uchwale zapisano, iż „przeznacza się” do sprzedaży nieruchomość, a powinno być „wyraża się zgodę” na sprzedaż. Uchwała dotyczy nieruchomości w Paprotkach, dz. nr 296/7.

Tomasz Dorbach poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,

„przeciw” - 0,

głosy „wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XXXVIII.243.2017 została podjęta.

Do pkt. 14

Przewodniczący przypomniał, że z uwagi na wprowadzone zmiany w statucie gminy, skład Komisji Rewizyjnej powinien być 5 osobowy, stąd zachodzi konieczność jego uzupełnienia.

Elżbieta Fedorowicz zgłosiła kandydaturę Jacka Cimochońskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Renata Ilnicka zgłosiła kandydaturę Barbary Tech. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Tomasz Dorbach zgłosił kandydaturę Andrzeja Idek. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Barbary Tech na członka Komisji Rewizyjnej.

„Za” oddano 8 głosów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Jacka Cimochońskiego na członka Komisji Rewizyjnej.

„Za” oddano 4 głosy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Andrzeja Idek na członka Komisji Rewizyjnej.

„Za” oddano 9 głosów.

Przewodniczący stwierdził, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi następujący członek: Barbara Tech, Andrzej Idek.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XXXVIII.244.2017 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 15

Przewodniczący poinformował, że do rady wpłynęło sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2016 rok (do wglądu w biurze rady gminy).

Wpłynęła uchwała RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłki w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki absolutorium za 2016 rok. Przewodniczący odczytał uchwałę.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytując, przedstawiła Radzie Gminy wniosek Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki za 2016 rok oraz opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2016 rok.

Renata Ilnicka zwróciła się o dostosowanie godzin posiedzeń komisji stałych do wszystkich członków.

Marta Ciż zgłosiła prośbę mieszkańca gminy o naprawę drogi w Miłkach w kierunku jeziora.

Elżbieta Fedorowicz zwróciła uwagę, że mieszkańcy prosili również o naprawę ul. Zielonej w Miłkach. Droga jest niszczone przez samochody ciężarowe lokalnego przedsiębiorcy.

Wójt powiedziała, że zgłosi problem na policji.

Andrzej Idek dodał, że można zwrócić uwagę dla przedsiębiorcy, który niszczy drogę, aby nawiózł kruszywo na drogę.

Jacek Cimochoowski zwrócił uwagę na konieczność oznakowania drogi przy kościele w Rydzewie.

Jolanta Trynkiewicz powiedziała, że na drodze w Paprotkach jest zaorany asfalt.

Barbara Tech przypomniała, że zgłaszała interpelację w sprawie remontu drogi w Bielskich. Wójt poinformowała, że na ostatniej sesji rady powiatu przyjęto m.in. remont drogi w Bielskich.

Daniel Horoszkiewicz zapytał czy jest już coś wiadome na temat obkaszenia rowów przy drogach powiatowych. Wójt powiedziała, że poruszy tę sprawę na jutrzejszym spotkaniu w Zarządzie Dróg Powiatowych.

Andrzej Idek poinformował, że dzwonił do niego dzierżawca jeziora w Miłkach, nawiązana została współpraca z profesorem UWM odnośnie rekultywacji jeziora.

Dyrektor SP Staświny zaprosiła obecnych na piknik rodzinny w Staświnach, który odbędzie się 30 maja br.

Dyrektor poinformowała, że na kolejnej sesji przedstawi uzasadnienie do wniosku odnośnie nadania imienia dla szkoły SP w Staświnach.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXVIII, Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 25 maja 2017 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda